第３回国立大学法人静岡大学監事候補者選考委員会議事録

日 時 令和２年４月２３日（木）１０時００分～１０時４８分

場 所 事務局５階大会議室、Ｓ－Ｐｏｒｔ３階会議室 ＴＶ会議

出席者 石井委員長、細井委員、東郷委員、手島委員

欠席者 栗村委員

Ⅰ 審議事項

１ 国立大学法人静岡大学監事候補者の選考について

議長から、「国立大学法人静岡大学監事に求める人材像」（資料１）を踏まえ、

候補者選考のための面接を実施する旨説明があり、面接手順に係る打合せを行った。

その後、監事候補者選考のための２名の面接を行い、審議の結果、鈴木 庸夫氏

と河島 多恵氏を本学監事候補者とすることを了承し、選考理由を確認した。

２ その他

細井委員から、次期監事の選考の際には、募集の在り方について工夫が必要で

あるとの意見があり、議長から、新法人の下での監事の位置づけについて、常勤

化の検討と併せて、さらに議論が必要であるとの発言があった。

以上